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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af nye retningslinjer for Udviklings- og
arrangementspuljen - beslutning

23/3710

Beslutningstema
På baggrund af vedtagelse af budget 2024 skal det besluttes om endeligt udkast til reviderede retningslinjer for den nye
sammenlagte pulje, ”Udviklings- og arrangementspuljen”, kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at endeligt udkast til den nye Udviklings- og arrangementspulje godkendes.

Sagsfremstilling
Med ”Handleplan for styrket samarbejde på Idræts-, Kultur- og Fritidsområdet” understøttes det lokale foreningsliv, så det
er attraktivt at være frivillig i Egedal. Sammen arbejdes der målrettet på at skabe verdens bedste fritidsliv, hvor frivillige
kan fokusere på at skabe aktiviteter og gøre en positiv forskel for borgerne.
 
I forbindelse med Byrådets vedtagelse af budget 2024 er det besluttet at sammenlægge to puljer under Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalget og reducere den sammenlagte pulje med 50.000 kr. Puljen er således fra og med 2024 årligt på 350.000
kr.
 
Kommunen har jf. loven pligt til at sikre udvikling af folkeoplysningsområdet, herunder selvorganiserede grupper. Der
skal desuden tages særlige hensyn til målgrupperne børn og unge samt undervisning af voksne med særlige behov.
 
Administrationen forelægger med denne sag forslag til kriterier til en ny, samlet pulje med titlen ”Udviklings- og
arrangementspuljen”, baseret på tidligere politiske drøftelser i udvalget på møder den 9. november 2023 og 18. januar
2024.
 
Udvalget prioriterede disse strategiske mål for puljen:
 

Velfærdsopgaver, herunder sundhed og bevægelse
Fællesskaber, både organiseret og ikke-organiseret foreningsliv.

 
Derudover prioriterede udvalget initiativer med fokus på børn, unge, borgere, der lever med funktionsnedsættelse,
ansøgninger hvor medfinansiering indgår samt samarbejde på tværs. Prioriteringerne overlapper
Folkeoplysningspolitikkens indsatsområder, der også har fokus på fællesskaber og lokalt sammenhold, frivillighed,
samspil og derudover børn og unge.
 
De nye reviderede retningslinjer er tydeligere end de tidligere, da de blandt andet definerer mere præcist, hvilke kriterier
der anvendes i vurderingen.
 
Der kan ikke længere ydes støtte til inventar eller materiel, medmindre det indgår i en ny aktivitet samt til opkvalificering
af frivillige ledere og trænere, da dette vil kunne søges via leder/trænertilskudspuljen. Samtidig begrænses muligheden for
at søge flere gange, hvis der én gang indenfor samme tilskudsår er givet tilskudstilsagn.
 
Der skal ansøges digitalt via den nye booking portal – KMD booking. Det digitale ansøgningsforløb gøres enkelt, nemt og
overskueligt for ansøgerne til puljen.
 
Bilag 1 er et udkast, hvor der med fremhævninger er vist, hvorledes dette forslag adskiller sig fra udkastet, som udvalget
så på mødet den 18. januar 2024. 
 
Forslaget til nye retningslinjer er som aftalt på udvalgsmødet i januar sendt i høring i Folkeoplysningsudvalget og
høringssvar er samlet i bilag og omhandler følgende ideer og udsagn:
 



Selvorganiserede foreninger bør ikke medtages.
Sundhedsfremmende aktiviteter bør ikke prioriteres.
Enkeltstående arrangementer der henvender sig bredt til borgere og familier, hvor der er offentlig adgang, bør ikke
prioriteres.
Materiel bør fortsat kunne få støtte.
Medtænker sundhed og bevægelse bør ikke prioriteres.
Medfinansiering bør ikke prioriteres.
Det bemærkes desuden, at der henvises til Folkeoplysningslovens §6 og gøres i den forbindelse opmærksom på, at
ikke alle prioriteter er direkte omtalt i loven.
 

Administrationen vurderer ikke at høringssvarene giver anledning til ændringer. Der kan stadig søges materiel til nye
aktiviteter, der kun muliggøres via nyt materiel. Administrationen vurderer desuden, at henvisningen til §6 i
Folkeoplysningsloven kan bibeholdes, da aktiviteterne der kan søges til, dækkes af loven.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Folkeoplysningsudvalget er på mødet i november 2023 blevet orienteret om arbejdet mod en ny sammenlagt pulje. Udkast
til nye retningslinjer er sendt i høring i Folkeoplysningsudvalget og høringssvar er samlet i bilag.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Anbefalet.

Bilag

Udkast til Udviklings- og arrangementspuljen

Høringssvar EIF

Høringssvar aftenskoler

Oversigt over høringssvar



Punkt 3: Evaluering Åben Skole-indsats 2023 - orientering

23/4499

Beslutningstema
På baggrund af Åben Skole-samarbejdet mellem kommunens skoler, virksomheder og foreningsliv, gives den årlige status
på anvendelsen af puljen på 100.000 kr. til udvalgets orientering.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget / Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrunden for denne årlige orientering er at beskrive udmøntning af puljemidlerne samt udbyttet af ordningen på
kommunens deltagende skoler.
 
Samarbejdet på skole-/virksomhedsområdet, herunder Åben Skole, understøtter Egedals strategiske pejlemærker for
erhvervsindsatsen. Især pejlemærket ”Lokale arbejdspladser med lokal arbejdskraft” inkluderer naturligt
skole-/virksomhedsområdet.
Åben Skole-puljen skal styrke samarbejdet mellem skolerne, foreninger og mindre virksomheder i Egedal og bidrage til
en mere varieret skoledag for eleverne og styrke deres læring, trivsel og motivation. Der er årligt afsat 100.000 kr. til
Åben Skole-forløb med foreninger og mindre virksomheder for tabt arbejdsfortjeneste eller lignende direkte
omkostninger.
 
Der er i 2023 forbrugt 55.047 kr. af de i alt 100.000 kr. Det er et lavere forbrug end de to foregående år. Forklaringen er, at
2023 har været præget af et højt antal aflysninger. 56 forløb har været aftalt og heraf er 35 forløb gennemført og 21 forløb
aflyst.
 
Aflysningerne skyldes tre ting: Ophør af virksomhed, udfordringer med faciliteter og manglende kommunikation:
1)    7 aflysninger skyldes, at Besøgsbondegården Storevang, som havde et meget populært forløb, ophørte med at
eksistere.
2)    4 aflysninger skyldes, at Ølstykke Skyttehal først blev klar til brug i slutningen af oktober, hvorfor alle forløb i
praksis skulle afvikles i november.
3)    Resten af aflysningerne skyldes mangelfuld kommunikation mellem lærerne og de frivillige i forhold til, at få aftalt
datoer for afholdelse.
 
Administrationens vurdering er, at det lave forbrug af puljemidler er et uheldigt sammenfald af mange forskellige faktorer.
Administrationen vil i 2024 arbejde på at forbedre punkt 3 omkring kommunikation.
 
Forløbene af de aftalte forløb er spredt godt ud over skoledistrikterne: Distriktsskole Smørum står for 12 afholdte forløb
(34%), Distriktsskole Ganløse står for 11 afholdte forløb (31%), Egedal 10 kl. Center står for 8 forløb (23%),
Distriktsskole Stenløse og Distriktsskole Ølstykke står for hver 2 forløb (12%).
 
I 2022 og 2023 har i alt 42 lærere evalueret samarbejdet. Svarene og deres medfølgende kommentarer viser meget stor
tilfredshed med samarbejdet:

95% svarer ja til, at Åben Skole-forløbet har bidraget til en mere varieret skoledag for eleverne.
83% svarer ja til, at Åben Skole-forløbet har bidraget til, at eleverne får et større kendskab til Egedals virksomheder
og foreningsliv.
100% svarer ja til, at skolenivirkeligheden.dk/egedal giver et godt overblik over kommunens Åben Skole forløb.
29% svarer ja til, at de tror at Åben Skole-forløbet har bidraget til, at flere elever er blevet motiveret til at vælge en
erhvervsfaglig uddannelse. 71% siger nej, hvilket skyldes, at hovedparten af forløb er forenings-, særligt
idrætsforløb.

 
2024
Udmøntningen af puljen er kommet godt fra start i 2024 med pt. 21 bookinger til et forventet forbrug på 30.066 kr.
Erfaringen er, at hovedparten af årets bookinger foretages frem til og med skolernes planlægningsuge der ligger i uge 27.



 
Pt. har seks virksomheder og tolv foreninger Åben Skole-forløb, hvoraf fjorten søger puljemidlerne, mens fire afholder
gratis forløb.
 
Administrationen vil i 2024 prioritere ressourcer til at fortælle om Åben Skole-samarbejdet i netværket for kommunens
pædagogiske læringscentre. Ambitionen er at øget formidling af, hvad Åben Skole-forløb består i, og hvordan det kan
indgå i en skoledag, resulterer i øget anvendelse af tilbuddene. Desuden vil der fortsat blive informeret om forløbene og
deres muligheder for virksomheder og foreninger i diverse relevante fora, for eksempel Erhvervsforum den 29. februar.
 
Ud fra antallet af bookinger pt og forslag til ovenstående indsats er forventningen et øget forbrug af puljemidlerne i 2024.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet de afholdte forløb alle er afholdt indenfor den afsatte ramme på
100.000 kr.

Borgerdialog
Puljen har støttet forløb fra det meste af kommunen med stor spredning hen over årgangene, hvilket betyder, at mange af
kommunens yngste borgere har fået et indspark udefra som del af skoledagen. Erhvervslivet orienteres via kommunens
Erhvervsforum, direkte kontakt til virksomheder og via kommunens kommunikationsplatforme.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 06-03-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Taget til efterretning.



Punkt 4: Udbetalte tilskud i 2023 på Folkeoplysningsområdet - orientering

24/1738

Beslutningstema
På baggrund af Folkeoplysningslovens bestemmelser udbetales hvert år en række tilskud til frivillige folkeoplysende
foreninger, som skal offentliggøres.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Frivillige folkeoplysende foreninger har, med udgangspunkt i Folkeoplysningsloven, og herunder lokalt vedtagne
retningslinjer, mulighed for at søge en række tilskud. Administrationen orienterer årligt udvalget om, hvordan
tilskudsmidlerne er blevet fordelt til det frivillige foreningsliv i det forgangne år, da informationerne skal være offentligt
tilgængelige.
 
Lokaletilskud
Et tilskud der kan søges til drift af egne eller lejede lokaler. Aftenskolerne ydes tilskud på 75%, mens øvrige
folkeoplysende foreninger, med aktiviteter for børn og unge under 25 år, modtager 65% i tilskud. Ved ansøgning om
lokaletilskud til faste lokaler er ansøgningsfristen den 1. april, mens det er muligt at søge om lokaletilskud til hytter og
lejrture løbende året rundt.
 
Bemærkninger: I 2023 er budgettet overskredet med 79.164,96 kr. Årsagen skal bl.a. findes i øgede energipriser og en stor
deltagelse i den nationale Spejdernes Lejr. Rammen forventes fortsat under pres i 2024 grundet fortsat høje energipriser,
endnu en stor spejderlejr i 2024 samt nye ansøgere.
 
Aktivitetstilskud
Et tilskud der kan søges af folkeoplysende foreninger til aktiviteter tilrettelagt for børn og unge under 25 år. Der fastsættes
en ramme for aktivitetstilskuddet det enkelte år, som fordeles mellem ansøgerne ud fra fastsatte fordelingsregler, som
tager udgangspunkt i medlemstal og -sammensætning, aktivitetsniveau og kontingentsatser. Ansøgningsfristen er den 1.
februar.
 
Bemærkninger: Beregningen er blevet tilrettet, så rammen udnyttes til fulde og fordeles jf. den politisk besluttede
fordelingsnøgle mellem de ansøgende folkeoplysende foreninger. Det samme forventes derfor for 2024.
 
Tilskud til leder- og træneruddannelse
Et tilskud der kan søges til uddannelse af og kurser for ledere, trænere og instruktører, som arbejder med børn og unge
under 25 år. Der ydes tilskud på i alt 50% af udgifter til kursusafgift og rejseudgift, dog højst 1.000 kr. pr. weekend-kursus
pr. leder og 2.000 kr. pr. uge-kursus pr. leder. Der er løbende ansøgningsfrist, så der søges om tilskud til træner- og
lederuddannelse året rundt.
 
Bemærkninger: Denne pulje ansøges meget svingende og uforudsigeligt fra år til år. Erfaringsmæssigt søges der gerne
forholdsmæssigt meget året efter et relativt lavt forbrug, som i 2023.
 
Tilskud til voksenundervisning
Et tilskud der kan søges af kommunens folkeoplysende aftenskoler til aflønning af undervisere i almen undervisning og
foredrag, handicapundervisning og instrumentalundervisning. 10% af voksenundervisningstilskuddet skal afsættes til
debatskabende aktiviteter. Der søges den 1. oktober.
 
Bemærkninger: Tilskud til voksenundervisning er i Budget 2024 reduceret og vil udgøre kr. 1.266.122,00.
 
I 2023 er der udbetalt følgende tilskud:
 Udbetalt 2023 Budget 2023

Lokaletilskud    931.819,96 kr. 852.655,00 kr.



Aktivitetstilskud 2.450.000,00 kr. 2.450.000,00 kr.

Tilskud til leder- og træneruddannelse     89.070,00 kr. 250.000,00 kr.

Tilskud til voksenundervisning 1.511.200,00 kr. 1.508.426,00 kr.

I alt 4.982.089,96 kr. 5.061.081,00 kr.
 
Vedhæftet findes til orientering oversigter over fordeling og udbetaling af de fire tilskudstyper på Folkeoplysningsområdet
i Egedal Kommune i 2023.
 
Der vil generelt være øget fokus på gennemgang af regnskaber og dokumentation ved tilskudsansøgning på
Folkeoplysningsområdet.

I 2024 forventes beløbene overordnet at være uændret.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet - ikke forbrugte midler lægges i kassen og budgetrammen
ses under eet.

Borgerdialog
Administrationen er året igennem i tæt dialog med foreningslivet via telefon, mail, nyhedsbreve samt større og mindre
foreningsmøder.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Lokaletilskud udbetalt 2023

Aktivitetstilskud 2022, Udbetalt 2023

Tilskud til leder- og træneruddannelse udbetalt 2023

Tilskud til voksenundervisning udbetalt i 2023



Punkt 5: Udbud af ejendommen Viggatorp 8 samt videre proces -
orientering

23/12801

Beslutningstema
På baggrund af omkostninger til renovering af hytten på Viggatorp 8 forelægges forslag til proces for frasalg af Viggatorp
8, samt hvad det vil have af konsekvenser for det kommunale budget til lokaletilskud.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget til orientering.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der arbejdes videre mod at udbyde ejendommen matr.nr. 48k, Ganløse By, Ganløse
(Viggatorp 8, 3660 Stenløse) til salg.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune købte i 2020 en spejderhytte på Viggatorp 8 for 350.000 kr., som den lokale spejdergruppe i Ganløse,
Ebbe Skjalmssøn, kunne anvende til ugentlige møder mm. Hytten skulle erstatte de eksisterende lokaler på Liselund i
Ganløse.
 
Hytten er i dårlig stand. Der er blandt andet brug for en større tagrenovering og etablering af ny varmekilde, hvis den
fortsat skal bruges som mødehytte for spejdergruppen året rundt, ligesom der fortsat udestår opførelse af skur i
forbindelse med flytningen.
 
Spejdergruppen Ebbe Skjalmssøn har primo januar 2024 genfremsendt deres tilbud om at købe Viggatorp 8, men har også
oplyst, at de har købt hytterne på Viggatorp 9 og 10. De oplyser, at det er Viggatorp 9, de vil bruge som mødehytte,
hvilket er samme funktion Viggatorp 8 har i dag.
 
Spejderne oplyser, at det er en støtteforening, der vil eje dels de to hytter, dels Viggatorp 8, hvis kommunen ender med at
sælge til dem. Spejderne kan leje sig ind i hytten på Viggatorp 9 for 11.000 kr. måned + udgifter til forsyning, el, vand og
varme, hvilket forventeligt vil udgøre 60.000 kr./år. Spejderne oplyser, at der i forhold til huslejen kan være lidt
usikkerhed pga. nye ejendomsvurderinger, der pt. er usikre, men forventeligt ikke vil betyde noget for en spejderhytte.
 
Spejderne ønsker, at de tre ejendomme Viggatorp 8, 9 og 10 på sigt indgår i en samlet udviklingsplan, hvor der vil være
forskellige anvendelser på ejendommene, herunder respektafstand til naboer mod syd, udnyttelse af de forskellige hytter
efter stand og indretning, parkering mm.
 
Spejderne oplyser, at de ønsker at have deres aktiviteter i egne lokaler fremfor at få stillet kommunale lokaler til rådighed.
Dermed forventes større ansvar og ejerskab.
 
I den forbindelse skal Egedal Kommune forholde sig til følgende:
 
Salg af Viggatorp 8
Den nuværende kommunale spejderhytte på Viggatorp 8 vil kræve en større renovering, hvis den fortsat skal kunne
anvendes som mødehytte året rundt.
 
Det er administrationens vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt at afhænde hytten. I givet fald skal ejendommen
udbydes til salg gennem et offentligt udbud.
 
Hvis Byrådet beslutter, at ejendommen skal udbydes til salg, vil administrationen lægge en ny særskilt sag op om de
konkrete udbudsvilkår og det videre forløb.
 
Nyt kommunalt lokale eller lokaletilskud
Hvis Viggatorp 8 sælges, vil det ikke længere være muligt for kommunen at tilbyde ledige og egnede lokaler til
spejdergruppen i lokalområdet. Hvis kommunen ikke kan stille egnede lokaler til rådighed, vil kommunen være
forpligtiget til at yde lokaletilskud, jf. Folkeoplysningsloven til spejdergruppens drift af egne eller lejede lokaler.
 



Der har hidtil været en praksis om, at Egedal Kommune stiller lokaler til rådighed for foreninger og har forestået driften.
Denne praksis vil ændres og kan føre til præcedens i andre lignende sager, hvis kommunen beslutter at yde lokaletilskud
til spejdergruppens anvendelse af en privat mødehytte.
 
Hvis Viggatorp 8 sælges, vil salgssummen blive lagt i kassen. Samtidig vil vedligeholdelsesmidlerne på 1,2 mio. kr. til
tagrenovering og etablering af ny varmekilde på Viggatorp 8, der ikke er etableret og blev frigivet i januar 2023, blive
omprioriteret til andre vedligeholdelsesprojekter.
 
Hvis der skal bevilliges lokaletilskud, vil det svare til en udgift på ca. 110.000 kr. årligt. Driftsudgifterne af Viggatorp 8
har udgjort ca. 75.000 kr. årligt. Den resterende finansiering på ca. 35.000 kr. skal i så fald findes i det eksisterende budget
til lokaletilskud, der i forvejen er under pres.
 
Administrations vurdering
Administrationen anbefaler, at der arbejdes videre med, at Viggatorp 8 sælges, da hytten er i for dårlig stand, og
omkostningerne for istandsættelse er høje.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for nuværende.

Borgerdialog
Der har været dialog med spejdergruppen Ebbe Skjalmssøn gennem længere tid.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 05-03-2024
Anbefalet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Kortbilag



Punkt 6: Det videre arbejde med implementering af Psykiatri- og
handicappolitik og Værdighedspolitik - orientering

23/3038

Beslutningstema
På baggrund af de igangsatte fokusområder i Psykiatri- og handicappolitik og Værdighedspolitik orienteres om status på
indsatser under kultur- og fritidsområdet, der understøtter det videre arbejde med politikkerne.

Kompetence til afgørelse
Kultur- Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen anbefaler, at orientering tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I januar 2023 blev Psykiatri- og handicappolitik og Værdighedspolitik vedtaget i Byrådet, og i april behandlede alle
fagudvalg efterfølgende de for dem relevante temaer fra begge politikker.
 
Kultur,- Fritids- og Erhvervsudvalget havde i den forbindelse særligt fokus på to konkrete indsatser:
 

1. Handicapvenlig adgang til fritidsfaciliteter blandt andet via registreringen af ”God Adgang”, inklusiv tydelig
information herom på kommunens hjemmeside.

2. Arbejdet med frivillighed med særligt fokus på Arkiv og Museum.

 
Udvalgte temaer på tværs af alle fagudvalg er siden blevet drøftet i projektgruppen for de to politikker, som består af
eksterne repræsentanter for psykiatri, handicap og ældreområdet (Handicapråd, Seniorråd, Tilgængelighedsudvalg,
diverse interesseorganisationer, borgere). Projektgruppen er kommet med en række forslag til aktiviteter eller indsatser,
som kan sættes i gang i de udpegede temaer (se bilag).
 
Blandt projektgruppens forslag til indsatser er det store fokus på frivillighed særligt relevant for kultur- og fritidsområdet.
Her vil der være god synergi i at koble arbejdsgruppens ideer til flere af de indsatser, som kultur- og fritidsområdet har på
vej i 2024. Disse inkluderer:
 

Projektforløb på Stenløse Bibliotek og Kulturhus med fokus på frivilligheden. Slot- og Kulturstyrelsen har bevilget
212.000 kr. til arbejdet, hvilket betyder, at der i 2024 kan afholdes to workshops. I den første workshop er der fokus
på et generelt kompetenceløft af medarbejdere i administrationen så de i endnu højere grad kan skabe gode vilkår
og rammer for et tættere samarbejde med frivillige. I den anden workshop er hensigten at starte dialogen med aktive
borgere og relevante foreninger om, hvordan vi i fællesskab får skabt grobund for mere aktivitet i bibliotek og
kulturhus på en måde, hvor borgere organiserer aktiviteter, til gavn for andre borgere.

På baggrund af projektgruppens fokus er det oplagt at invitere både relevante medarbejdere og relevante frivillige
organisationer fra psykiatri- og handicapområdet til deltagelse i disse workshops. Egedal Arkiv og Museum er også
en aktiv del af dette forløb. 

 

Folkeoplysningsudvalget arbejder med at arrangere en fælles dag for alle borgere, frivillige og foreninger i Egedal,
under titlen: Sammen om Frivilligheden. Dagen er planlagt til den 7. september 2024. Tanken er dels at anerkende
de frivilliges arbejde og at give alle frivillige organisationer lejlighed til at fortælle om sig selv og deres aktiviteter
med stande og aktiviteter.
 

Folkeoplysningsudvalget har i deres oplæg til fejring af frivilligheden netop inviteret til, at arrangementet er åbent for
deltagelse af alle typer af foreninger og frivillige i Egedal Kommune. Igen vil der derfor være god synergi i at invitere
projektgruppen og de enkelte deltagere i denne gruppe til at tage aktiv del i planlægningen og afholdelsen af
arrangementet den 7. september 2024.  



 
I relation til arbejdet med ”God adgang” kan det tilføjes, at der arbejdes på at få Egedal bibliotekerne gennemgået og
registret i 2024.

Målgrupperne i de aktuelle politikker deltager gennem året i idrætsgrene og andre foreningsaktiviteter fx på
kulturområdet. Derved sker en stor del af indsatsen i hverdagen ude i foreningslivet og holdt i gang af kommunens
frivillige trænere og ledere.
 
Idet flere af kultur- og fritidsområdets indsatser i 2024 allerede støtter godt op om de igangsatte fokusområder i Psykiatri-
og handicappolitik samt Værdighedspolitikken, tages der ikke på nuværende tidspunkt initiativ til yderligere indsatser på
dette område.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.
Udgift til registrering af faciliteter i ”God Adgang” afholdes indenfor faciliteternes drift- og vedligeholdsbudget.

Borgerdialog
Processen for udarbejdelsen af Egedal Kommunes nye Handicappolitik har været båret af dialog og samskabelse med
borgere, interesseorganisationer, råd, netværk, Social- og arbejdsmarkedsudvalget, Ældre- og sundhedsudvalget og
medarbejdere og ledere fra Egedal Kommune. Fokusområderne har ligeledes været til drøftelse i Tilgængelighedsudvalget
og Forældrenetværket.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Opsamling af ideer fra projektgruppen



Punkt 7: Sager til orientering

Beslutningstema
Orientering til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Sagsfremstilling
1. Afholdte arrangementer siden sidst:

Maglevad Erhvervsområde den 19. februar 24: Orienteringsmøde om den igangværende lokalplanlægning for
Maglevad erhvervsområde.
Ølstykke Fritidsområde den 20. februar 24: Præsentation af forundersøgelser og de tre scenarier for en fremtidig
disponering af området.
Smørum Kulturhus den 26. februar 24: Udvikling af Smørum Kulturhus og udmøntning af budgetmidler.

 
2. Erhvervsgrund på Svalehøjvej i Værebro - udbud, tilretning af lokalplan mm.
 
3. Egedal Erhvervsforum møde den 29. februar.
 
4. Status på nye medlemmer til Folkeoplysningsudvalget.
 
4. Stenløse Private Skovbørnehave

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 07-03-2024
Taget til efterretning.
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